

عنوان مقاله:

بررسی شاخص ها و زیر شاخصهای موثر در انتخاب تامین کنندگان مالی طرح ها و پروژه های صنعت نفت و گاز ایران با استفاده از فرآیند تحلیل سلسله مراتبی AHP

محل انتشار:

دهمین کنفرانس بین المللی اقتصاد و مدیریت (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 17

نویسندگان:

مهرزاد مینویی - استادیار دانشکده مدیریت، دانشگاه آزاد اسلامی، تهران، ایران

زهره محسنی کبیر - کارشناس ارشد مدیریت صنعتی، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد تهران مرکز

خلاصه مقاله:

صنعت نفت و گاز از مهم ترین بخش های اقتصادی برای کشورهای صادر کننده نفت، و به ویژه کشورهایی است که مثل ایران، اقتصاد آنها بر پایه نفت فعالیت می کند. لازمه ی داشتن صنعت نفتی پویا، تامین سرمایه لازم برای فعالیت، رشد و توسعه متناسب، در همه بخش ها می باشد. با توجه به اینکه، طبق سند چشمانداز 1404 ما نیازمند تشدید سرمایه گذاری در صنعت نفت و گاز هستیم و از طرفی در برخی سالها روند سرمایه گذاری خارجی در میادین نفت و گاز مطلوب نبوده افزایش دامنه تحریمها، در صورت عدم برنامه ریزی صحیح و اصولی و عدم تامین مالی مورد نیاز برای کشور، مشکلات فراوانی را به همراه داشته است، لذا تامین مالی پروژهها، در صورت بهبود مستمر محیط کسب و کار میتواند تحولی در تولید و اقتصاد کشور ایجاد کند. بهرحال مهمترین چالش کنونی صنعت نفت و گاز در ایران، سرمایه گذاری و تامین مالی است و لازم است فضا را برای انجام سرمایه گذاری خارجی و نیز رونق سرمایه گذاری داخلی در صنعت نفت و گاز، با استفاده از روشهای متعدد و جذب منابع، مهیا کنیم. لذا در این تحقیق سعی شده است، تا با بررسی وضعیت پروژه های صنعت نفت و گاز، یک مجموعه کامل از معیارهای کلیدی، به منظور ارزیابی تامین کنندگان مالی، از طریق مصاحبه با افراد خبره و بر اساس مصوبه سازمان مدیریت و برنامه ریزی ارایه گردد، سپس با استفاده از روش AHP و نرم افزار Expert Choice، اولویت بندی معیارها را انجام داده ایم. مدل ارایه شده نه تنها می تواند چارچوبی برای انتخاب تامین کنندگان مالی باشد، بلکه قابلیت پیاده سازی مجدد در سایر شرکتهای زیرمجموعه صنعت نفت و شرکت های دیگر مشابه که از روش های PPP 3 جهت تامین مالی پروژه های خود استفاده می کنند، می باشد.

کلمات کلیدی:

شاخص های اصلی انتخاب تامین کنندگان مالی، مشارکت عمومی خصوصی، صنعت نفت و گاز، فرآیند تحلیل سلسله مراتبی، مسیله تصمیم گیری چند معیاره، معیارهای کلیدی در مشارکت عمومی خصوصی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/650460>

